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SOMMERMØTE PÅ BYMUSEET 
Årets sommermøte finner sted på Oslo Bymuseum på Frogner 

Hovedgård i Frognerparken mandag 28.august kl. 18.00. 

Grunnen til at sommermøtet i år kommer 
senere enn vanlig er at vi ønsket å få med oss 
museets jubilewnsutstilling "Vi kom fra alle 
kanter", som ble offisielt åpnet i 7.juni. 
Utstillingen tar for seg byens befolkning 
gjennom tusen år, med fokus på innvandring 
og tilflytting. Det blir omvisning i museet fra 
kl. 18.15 til kl. 19.15. Her kan man vandre 
gjennom byens I 000-årige historie, der byens 

vekst, næringsliv og kulturliv vises gjennom 
bl.a. modeller, malerier og fotografier. 

Deretter vil det bli servert snitter og 
hvitvin samt kaffe og kaker. Prisen er i år 
somifjorkr.100,- pr. person. Vi ønsker alle 
velkommen til årets sommermøte, og ber 
dere betale kr. 100,- pr. person til giro 0532 

2740702 innen 22. august. Innbetalinggjelder 
som påmelding. 
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Oslo Filatelistklub, som er landets eldste, 
feiret sitt I OG-årsjubileum i 1986. Med ca. 800 
medlemmer i inn- og utland er vi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet september til 
mai avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb
atlen med auksjon hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
delta med skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheimsgaten2B, ved Frogner 
plass. Den "offisielle" delen starterkl.19.30, 
men det er åpent hus fra ca. kl.18.00 for 
hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 
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FORMANNENS SPALTE 

Hstens første Info kommer denne gang 
noe tidligere enn vanlig. Det skyldes ikke at 
vi på gnmn av dårlig sommervær på Østlan
det har hatt bedre anledning til å gjøre klart 
bladet, men at årets Sommermøte denne 
gang kommer rekordsent. 

Som tidligere varslet, er Sommer
møtet utsatt - nærmere bestemt til mandag 
28. august. Årsaken var at Oslo Bymuseum 
har en ny utstilling "Vi kom fra alle kanter". 
For at vi skulle få med oss denne, måtte vi 
altså vente. Se nærmere omtale samt detaljer 
om påmelding på forsiden av bladet. 

Det ble som annonsert i forrige utgave 
av Info, forsøkt å arrangere et ungdoms
lederkurs på Ås i slutten av mai. Det er 
positivt at vi har ildsjeler i klubben og blant 
ungdomslederne i NFU som er villige til åta 
på seg jobben med dette. Stor var den 
negative overraskelsen da det ble klart at det 
ikke var noen påmeldinger til dette kurset, 
som for ordens skyld ikke koster noe for 
deltakerne. 

I et håp om at den manglende interes
sen skyldtes tidspunktet, forsøker vi på nytt. 
He !gen 23 . -24. september forsøkes det igjen 
å arrangere et ungdomslederkurs. Oppfor
dringen er nok en gang at interesserte melder 
seg på. I utgangspunktet er dette kurset ikke 
forpliktende for deltakerne, men vi legger 
selvfølgelig ikke skjul på at vi håper at vi får 

Bjørn Muggerud 

med noen som på sikt vil engasjere seg i 
ungdomsarbeid . For nærmere detaljer, se 
annet sted i dette bladet samt NFT. 

Høsten nærmer seg og med den 
Frimerkets Dag. Da kommer resultatet av 
det arbeidet som katalogkomiteen har be
nyttet store deler av sommeren til, nemlig 
Norgeskatalogen 200 l .Norgeskatalogen 
2001 er igjen et produkt OFK kan være 
stolte av og medlemstilbudet som er annon
sert annet sted anbefales på det varmeste. 

Arbeidetmed den nasjonale frimerke
utstillingen Oslo 2000 går også fremover og 
den ser ut til å ha alle forutsetninger for å bli 
en riktig puklikumstreffer. Nå trenger vi 
snart hjelp. I noen hektiske dager i novem
ber, har vi et akutt behov for frivillige -
mange frivillige. Dette gjelder spesielt i for
bindelse med montering, demontering av 
samlinger samt til vakthold. Min sterkeste 
oppfordringer går til de som har anledning 
til å stille opp, om å gjøre det. Selv et par 
timer er til stor hjelp. Jeg håper derfor at så 
mange som mulig av våre medlemmer fyller 
ut skjemaet annet sted i bladet og stiller opp 
for klubben. 
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Tilsistviljegønskevelmøtttilen faller sammen med det gode sommerværet. 
ny høstsesong som altså innledes med 
Sommermøtet. Gitt været tidligere i ,{R,t,.. A~ _ / 
sommer, er det altså all grunn til å o/ 
forvente at tidspunktet for dette møtet 
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VI ØNSKER NYE MEDLEMMER 
VELKOMMEN I KLUBBEN 

2048 Svein Th. Huse, samler Norden 
2049 Hartvig Mogensen, samler Tyskland, Baltikum, 18/40, 

Island, Danmark, Danzig 
2050 Lars S. Torgersen, samler Norge, Japan 
2051 Kaare Frydenberg Konsernsjef Posten 

- innbudt medlem 
;2052 Oddbjørn Nordeng, samler 20mm 
2053 Olav Myklebust 
2054 Hallvard Holtet 
2055 Preben Mortensen 
2056 Olav Sevre, samler Norden 
2057 Jon Røed 
2058 Aksel Oland 

VI HAR DEN ÆRE Å GRATULERE: 
Et avOFKs æresmedlemmer fyller hele 

90 år 7. september. I OFK har han deltatt 
aktivt i uminnelige tider i Styre, Råd osv. Han 
er tildelt Anderssen-Dethlo ff medaljen og fikk 
Gyldne Posthorns storkors allerede i 1971. V ar 
generalsekretær under Norwex 55 og skal ha 
mye av æren fordenne utstillingen. Internasjonal 
dommer og formann i juryen for Norwex 
80.Forretningsfører for NFT 1957-64 og i 
NFs Styre i flere år. Mest kjent som 
posthistoriker. Hans kildeskrifter regnes som 

grunnforskning innennorsk posthistorie. Medstifterog 
æresmedlem i NPS. Gratulerer Leiv! 

Et annet av klubbens æresmedlemmer, og kanskje 
klubbens mest aktivemedlem, fyllerår4.oktober. Hun 
har vært med i klubben siden 1958, har hatt en rekke 
tillitsverv sammenhengendeover 35 år1 Siden I 984 har 
hun vært klubbens sekretær, et verv hun har skjøttet, og 
fortsatt skjøtter, til alles tilfredshet. I disse dager er hun i 
ferd med å nyrnontere sin motivsamling om bilen for 
OSLO 2000. Det er ikke verst for en 85 år ung dame! 

Gratulerer Astri! 



Vi gratulerer: 
90ÅR 

Finn Aagård, 12.aug. 
Leiv A. Brecke, 7. sept. 

85ÅR 
Astri Nielsen, 4.okt. 

80ÅR 
Frode Grjotheim, 16.okt. 

75ÅR 
Eivind Barca, 4.sept. 

·Ingeborg Wibe Due, 5.sept 
Axel G. Pettersen, 28.sept. 
Ole Helmer Sjo, 30.sept.. 
Thor Johansen, 15.okt. 

70ÅR 
Einar Gj ærum, 19 .juli 

John Chr. Stenersen, 4.aug. 
Bell)tJ. Fossum, 16.aug. 

Agnes Theilegaard, 25 .aug. 
Sven Bølum, 6.sept. 

Johannes Sangnes, 25.sept. 
Lars Aadnesen, 7 .okt. 

60ÅR 
Jan Hauge, 13.aug. 

Bjarne J. Fjeld, 16.aug. 
ØmulfDahl, 22.sept. 
Arne Thune-Larsen, 

23.sept. 
Per Bjordal, 20.okt. 

Kristian Sverre, 30.okt. 

S0ÅR 
Truls Aarvik, 8.juli 

Astrid Schønmann, 21.juli 
Egil Thorstensen, 9.aug. 

Scott A. Simpson, 18.aug. 
Ivar Johan Sundsbø, 12.sept. 

Knut Hugsand, I .okt. 
RolfBotilsrud, 25 .okt. 
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MOTT AGELSESBEVIS-GJENNOM NÆR 150 ÅR. 
AV WILFRED W ASENDEN 

1. Generelt om mottagclsesbevis. 

Dersom en innleverer av en rekommandert forsendelse ville ha kvittering fra mot

tageren om at denne hadde fatt sendingen, måtte vedkommende spesielt be om å 

fa utstedt et mottagelsesbevis, også kalt recepisse. Et spesielt formular ble utfer

diget og sendt sammen med den rekommanderte forsendelsen til mottageren som 

kvitterte for mottaket. Deretter ble mottagelsesbeviset returnert avsendende post

kontor som rekommandert sending. Det finnes ingen samlet informasjon om 

forskrifter og regler som regulerte denne tjenesten, og opplysninger må søkes dels 

i de ulike postkonvensjonene og dels i de til enhver tid gjeldende lovbestemmelser 

og portotakster. 

I § 20 i Post-Convention mellom Sverige/Norge og Danmark av 28. februar 1852 

benyttes ordet Modtagelsesbeviis, og det står bl.a.: 

"a. Anbefalede Breve. Disse skulle stedse være heelt /rankerede. For 
Anbefalingen betales efter de i ethvert aj Rigerne gjældende Regler, ligesom 
ogsaa for det Modtagelsesbeviis, der paa Afsenderens Forlangende maatte 
medfølge Brevet, og som, forsynet med Adressatens Kvittering, med 
omgaaende Post portofri/ skal retournere. " 

Denne paragrafen slår fast at rekommandasjonsgebyret og omkostningene for fa å 

et mottagelsesbevis, skulle betales etter de reglene og som gjaldt i hvert av rikene. 

Rekommandasjonsgebyret var i 1855 satt til 4 skilling per forsendelse. Når de 

gjelder gebyret for å fa et mottagelsesbevis er det mer uklart. Imidlertid viser 

ordlyden i § 20 om at det var regler og satser også for å fa et mottagelsesbevis. 

I Porto-taxi for Breve o.d. , som med Dampskib afgaae til eller ankomme fra de 
danske Stater, eller som befordres over de danske Stater, fra 1852, heter det i § 5 
Særskilte Bestemmelser bl.a.: 

"Breve, som Afsenderne onske recommanderede, for al erholde Beviis for 
~ deres riglige Indlevering, eller riglige Befordring til Adressaten, bor av 

Afsenderne være paategnede Ordet "Recommanderes. "Med rod/ Blæk eller 
Rodkridt paategnes derhos NB. 

Saadanne breve maae altid ved Jndleveringen frankeres. 

Med recommanderede Breve kan mod Erlæggelse aj Porto som for 
enkelte Breve folge Blanke/ler til Recipissen, hvilke efier Paategning aj 
Brevmodtageren med omgaaende Post tilbagesendes portofri/. " 



Slik det går fram av formuleringene ovenfor, måtte det betales et særskilt gebyr, 

tilsvarende portoen for et enkelt brev, for å ra utferdiget, framsendt og 

returnert et mollagelsesbevis befordret via Danmark. Gebyret kom i tillegg til 

rekommandasjonsavgiften. 

Hvor stort gebyret var for å utbe seg et mottagelsesbevis for en innenlands for

sendelse er noe mer uklart. I postloven, som trådte i kraft 1. januar 1855, nevnes 

ikke denne tjenesten særskilt. På 1850-tallet var avgiftene som knyttet seg til 

rekommanderte forsendelser en del av postmesternes betaling. Fordi arbeids

mengden i forbindelse med utferdigelsen og håndteringen av mottagelsesbeviset 

var den samme om dette skulle følge en innenlands eller utenlands forsendelse, er 

det rimelig å anta at det ble oppkrevd et gebyr tilsvarende et enkeltvektig brev, lik 

4 skilling. Dette har jeg imidlertid ikke funnet hjemmelen for, og det knytter seg 

derfor uklarheter til gebyrets størrelse. Postloven, som ble innført fra I. januar 

1872, etter at rekommandasjonsgebyrene tilfalt postverket, fastsetter at det skulle 

betales 2 skilling for å fa et bevis for at adressaten hadde mottatt det rekomman

derte brevet. Det heter bl.a.: 

"Mod et yderligere Gebyr af 2 Skilling skal Afsenderen af et anbefale/ Brev 
kunne forlange sig ti/stillet fra Postkontoret paa Adressestedet Brevmod
tagerens Ærkjende/se af Brevets Modtagelse." (Lov om Postvæsenet, 3. mai 
1871 , §1 ledd c). 

I postloven av 1877 gjentas bestemmelsen, men gebyret settes nå til 5 øre. Fra 1. 

juli 1888 ble gebyret for å ra et innenlands mottagelsesbevis øket til 10 øre (jfr. 

Lov om Postvæsen af 12. mai 1888 § I 5). Fra samme tidspunkt ble ordningen 

utvidet til også å gjelde verdibrev og verdipakker. Denne taksten sto ved lag helt 

fram til I. september I 920, da den ble hevet til 15 øre. Seinere ble takstene endret 

en rekke ganger opp gjennom årene (Aune og Aune, 1997). 

2. Merking av forsendelsene det ble krevet mottagelsesbevis for. 

Hvorledes de rekommanderte .forsendelsene, som det ble krevet mottagelsesbevis 

for, skulle merkes, har variert opp gjennom årene. På noen ra brev vi kjenner fra 

den første frimerketiden, er adressesiden påført Mod Attest. Det har imidlertid 

ikke lyktes meg å finne hjemmelen for hva som skulle skrives på adressesiden av 

konvolutten (brevet) for å vise at sendingen ble ledsaget av et mottagelsesbevis. 

På neste side er det gjengitt et foto av et av de tidligste kjente skillingsbrevene 

som er påført Mod Attest. 
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Fig. I 

Rekommandert brev sendt fra Moss til Kongsberg stemplet 5. juni I 856. Brevet er 
forskriftsmessig påført NB av avsender for å bli rekommandert. For rekommandasjonen 
ble det betalt 4 skilling (gjort opp i kontanter') i tillegg til 4 skilling porto (gjort opp i 
frimerker). Brevet er videre påført Mod Al/est (se nedenfor frimerket), som indikerer at det 
har blitt forlangt mottagelsesbevis for brevet. For denne tjenesten måtte innlevere trolig 
betale ytterligere 4 skilling ( en brevporto). Det skal imidlertid bemerkes at gebyrets 
størrelse for innenlandsforsendelser ikke er gjengitt i portotakstene gjeldende fra 1855, og 

- det hersker usikkerhet om taksten. Under frimerket er det skrevet fr.for franco. 

I enkelte postkonvensjoner og i utfyllende postreglementer finner vi mer eller 

mindre "fullstendige beskrivelser" av hvordan en skulle merke forsendelsene. _ I 

Post-Convention mellom Sverige/Norge og Danmark av 2. september 1873, 

Artikkel 7. Anbefaling (Rekommandation), finner vi følgende om merkingen: 

" Afsenderen kan ved en Bemærkning paa Adressesiden begjære sig 
ti/stillet det af Adressaten utstedte Mottagelsesbevis. " 

F?rmuleringen " ... ved en Bemerkning paa Adressesiden .. . ", er svært lite presis, 

og medførte at avsenderen selv måtte finne en dekkende tekst. En liknende for

mulering finner vi i en Kongelig resolution av 16. september 1873 (No. 25) 

vedrørende postforholdene mellom Norge og Sverige. 

I regelverket som gjaldt i 1877 heter det at sendingene skulle påføres "Recepisse 

udbedes" (Aune og Aune, 1997). 

1 Fra 1872 kunne rekommandasjonsgebyret gjøres opp i frimerker. 
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I postreglementet av I. november 1888 finner vi noe mer presise bestemmelser 

for hvordan en skulle merke verdiforsendelser2 for å signalisere at det ble krevet 

mottagelsesbevis. Her heter det i kapittel XI. Særskilt om Værdiforsendelser § 

4/: 

"Naar Afsenderen forlanger Modtagelsesbevis fra Adressaten for en 
indenrigsk Værdiforsendelse, paategnes denne "Modtagelsesbevis". Afsen
delsespostanstalten vedlægger derhos Forsendelsen en med et JO Øres 
Frimærke forsynet Blanket til Modtagelsesbevis (Blanket No. 74) afstempler 
Frimærket samt tilføier paa Kartet ved Forsendelsen Ordet "Modtagelses
bevis". 

Efter at have erhvervet Modtagerens Underskr(fi paa Blanketten sender 
Bestemmelsesstedets Postanstalt Beviset tilbage til Udgangsstedets Pos/
anstalt, der besørger det udlevert til Afsenderen. Ved Tilhagesende/sen 
behandles Modtagelsesbeviset som en rekommandert Forsendelse, karteres 
saaledes paa Afsenderens Navn med Tilføiende i Anmærkningsrubrikken aj 
Ordene "Retur-Modtagelsesbevis" og udleveres kun Mod kvittering." 

I samme postreglement finnes ikke tilsvarende bestemmelser om merking av re

kommanderte brevsendinger (Kap. XII Særskilt om rekommanderede Forsendelser). 

I Porto-Takst fra juni 1895 er imidlertid dette uthevet. I avsnitt Uddrag aj 

reglementariske bestemmelser for postforsendelse aj breve etc. heter det: 

"Modtagelsesbevis. Afsenderen aj en rekommandere/ forsendelse kan mod 
erlæggelse aj el gebyr gjennom pos/væsenel erholde adressatens erkjendelse 
for mod/age/sen. Forsendelsen maa da paategnes "Modtage/sesbevis", paa 
udenrigskeforsendelser "Avis de receplion". "(Porto-Takst, 1895, s. 17). 

Begrepene recepisse, mottagelsesbevis og Avis de reception ble benyttet litt om 

hverandre både i reglementene og på de blankettene som ble benyttet. Fordi 

merkingen av rekommanderte brev, som det ble krevd mottagelsesbevis, ikke var 

presisert nok formulert i regelverket før på slutten av 1870-tallet, finner vi ulike 

påskrifter for å gi til kjenne at brevet ble ledsaget av et mottagelsesbevis. Det er 

peller ikke utenkelig at påsk[ift om mottagelsesbevis helt kunne mangle, og at 

blanketten som skulle signeres og returneres bare ble festet til forsendelsen. 

2 For verd iforsendelser måtte det, i tiden fra I. juli 1888 til I. mars 1990, betales rekommanda
sjonsgebyr i tillegg til avgiften for ilagt pengebeløp. Verdibrev og rekommanderte brev ble ført på 
samme kart og behandlet på tilnærmelsesvis samme måte. 
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3. Blankettene som ble brukt for å utferdige et mottagelsesbevis. 

De første blankettene som ble tatt i bruk for å avkreve mottageren kvittering for 

at den rekommanderte sendingen var mottatt, hadde trykt påskrift Recepisse. 

Fig. 2 

Recepisse, 

skri//. p1m na:r1:(J)rnn,lc Blanket ,;y riere/ter lil//og~.~ea1</JJ s,~1'1111-e. hertil. 

l t~,.,,,,; V>•V Post _, .,..L.ou,. ilen ycL,. 1&Jf 

,,. ,l:,_.,uf. -~,vHIC# 

7'i/ 

Post /'.1-- 2n . .iAA , ✓ 1 

Recepissen er utstedt og sendt fra Elverum 29/5 - 1878 til poståpneriet i Aasnæs. Den 4. 
juni signerte mottageren (T. Melbye) for mottagelsen av det rekommanderte brevet (se 
nederst). Recepissen ble deretter returnert som rekommandert post til Elverum og 
viderebefordret til avsenderen av rek.brevet (Helge Berge). For tilbakesendingen ble det 
ik)ce belastet porto. 
Frimerket. 5 øre, som var gebyret for recepissen etter takstene fra I. januar 1877, er dessverre fjernet. 

Seinere fikk formularet påtrykket overskriften Modtagelsesbevis (som følge av 

postloven av I. juli 1888). Formularene som ble benyttet utenlands skulle være 

merket Avis de Reception. Fra januar 1889 ble det bestemt at blankettnummer 93 

skulle trykkes med både norsk og fransk tekst slik at samme blankett kunne 

brukes både innenlands og utenlands. 



Fig. 3 

A. 
I ;,_;t, (_;·rt·l_t,·n 1 • ';;,,:r• . 
. \•~:J1i 11i~tr:1:i u1: 1! f! .~ ,_. ,,.,!(·.:, ,i,.~ ".\,_:,:·•;(":;c . 

. llv.lt,·11:,· 1.,,·.1(1" ~ ·is 

AVIS DE Rf:CEPTION 
/ ,ir ,·t J. ·(,~r"/Jlr(~J , 

,l-11n r: !earl' a-; ,.: 11rc~,1 I 
. •>· . •llrso1rl,·ls,· l',)[t.\lr1.·n ·t 

t_ r l.' 1; u, m,111 ,k I ' 'l, 
lh ll: l'(iii: 

/fr. i _'-t ~~-,_ . 

. \!. I ~d;i_p-

1,•,-~ln;:;-1:,·!.s,·.t;pc,J!,1n 
.sl1. ,'l!ou SN.~.-,pd, 

Ti ml,~e ,iu l,urC' n. 11 
1iis.1 rilrnt 1.=11 r. 

,!( _. -}..fr(.i Sal,•11: 

-l n de.:-ti1:at.ai 1·(1 : 

JH(,,1 u. c1.'I/J!tt,11 ·11d,· .r l,/r,s: r· 
:'1 ra,trcs~~ ~u,;m~1: t iv11~)(i{' _ 

[,l!,irrsl. riji '> 
~i;.::~ nturn :io: ;. 

a( {/uJi·u /;,,· l~t .: l,'; ,-:;,,r/.r, ·stt:':;. /(1lu lc1lt..- ,;.
,;.:; ,· Jiu ,i·: ··1·.!:·n11l ,Ji.:: t;· il; :1:e11r· 
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Mottagelsesbeviset gjelder en registrert verdiforsendelse, sendt fra Grimstad 27. desember 
1899 til Flakksvand. Mottageren har kvittert for sendingen, og bestemmelsesstedets 

l i 
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poståpner har attestert for riktigheten og stemplet Flakksvand 30/12-99. Deretter ble 
mottagelsesbeviset returnert til Grimstad som rekommandert post (se neste side). 

Blankett 93 finnes både med og uten trykk på begge sider. Skjemaene fra 

trykningen i 1892 (se fig. 3 nederst i venstre hjørnet) hadde trykt omslagsside som vist 

nedenfor (fig. 4). 

Fig. 4 

Recommande. 

Mottagelsesbeviset har gått i retur fra Flakksvand 30. desember som rekommandet 
sending, kartert som nr. 94 (se stempel NORGE no. 94 R). Sendingen er transittstemplet 
Lillesand 2/1-1900, og har ankommet Grimstad samme dag. 

I januar 1921 ble det innført en ordning med "nødmottagelsesbevis", som skulle 

benyttes dersom den rekommanderte sendingen det ble krevet bevis for ikke 

hadde med ferdig utfylt blankett nr. 93. Adressepoststedet fylte da ut en blankett 

og merket denne med "Nød-mottagelsesbevis". Fra samme tidspunkt opphørte 

også ordningen med at mottagelsesbeviset ble adressert til avsendende post-



kontor. Det skulle i stedet fremsendes som vanlig rekommandert brev, adressert 

direkte til den som hadde utbedt seg mottagelsesbeviset. Brevet med beviset ble 

da å utlevere mot kvittering direkte til den som hadde bedt om tjenesten, som et 

vanlig rekommandert brev. 

Med endringene i postreglementet som ble gjort med virkning fra I. januar 1928 

skulle avgiften for mottagelsesbeviset ikke lenger settes på selve Mottagelses

beviset. Det skulle i stedet settes frimerker for gebyret på det rekommanderte 

brevet som ble brukt til å oversende beviset. Konvolutten skulle merkes med 

Mollagelsesbevis. 

Fig. 5 

' r 
\/ 

Mottagelsesbevis tilbakesendt som rekommandert lokalbrev innenfor Tynset, stemplet 18. 
september 1929. Portoen er beregnet etter portotakstene slik: 

Lokal brevporto I O øre 
Rekommandasjonsgebyr20 øre 
Gebyr for mottagelsesbeviset 
Samlet porto 

Slike forsendelser må regnes som uvanlige. 

20 øre 

50 øre 

13 
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4. Når kunne innleverer kreve mottagelsesbevis? 

Normalt ble det krevd mottagelsesbevis samtidig med at den rekommanderte for

sendelsen ble innlevert. Den trykkede blanketten ble fylt ut og heftet sammen med 

forsendelsen. Ved kongelig resolusjon av 2 oktober 1925 ble det imidlertid 

bestemt at det også skulle være mulig å kreve mottagelsesbevis for innenrikske 

pakker, postanvisninger, verdibrev og rekommanderte brev som tidligere var 

innlevert. Denne ordningen ble iverksatt I. januar 1926. Vanlig blanketter ble 

benyttet, og postkontoret på mottagerstedet måtte da kontakte den som hadde 

mottatt sendingen, dersom den alt var levert ut, og be om kvittering i ettertid. For 

denne tjenesten måtte det betales dobbelt porto. I 1926 kostet det 20 øre for å få 

et mottagelsesbevis dersom det ble krevd samtidig med innlevering av sending, og 

40 øre dersom mottagelsesbeviset ble utbedt i ettertid. Ordningen med å kreve 

mottagelsesbevis i ettertid opphørte I. januar 1976. 

5. Dagens tjenester i forbindelse med mottagelsesbevis. 

Ordningen med mottagelsesbevis er fremdeles levende. Postverket har en blankett 

til bruk innenlands (BL 70.093.03 (B)), som har påtrykket bokmålstekst på den 

ene siden og nynorsktekst på den andre siden. Ordene mottakingsbevis 

innen/and~ er benyttet på bokmålsiden, og mottakingsprov innanlands er brukt 

på nynorsksiden. Teksten er trykket på hvitt papir i vanlig postkortformat. 

Blanketten (Bl. 93 A), som skal brukes dersom en vil utbe seg et mottagelses

bevis i forbindelse med et rekommandert brev eller verdiforsendelse til utlandet, 

er trykket på rødt papir og har teksten AVIS de reception/de paie

ment/d'inscription. Gebyret for tjenesten er, etter portotakstene gjeldende fra 1. 

januar, satt til 24 kroner, og er lik for sendinger til utlandet og innenlands. 

6. Avsluttende merknader. 

I denne artikkelen har jeg tatt for meg visse sider ved postverkets tjeneste for å 

skaffe avsender av en rekommandert sending, seinere også verdisendinger, et 

bevis (kvittering) fra mottageren om at sendingen var vel ankommet. Det er 

fremdeles en del uklarheter som knytter seg til tjenesten slik den ble drevet de 

første årene etter at frimerkene ble tatt i bruk i 1855. Jeg har ikke klart å finne ut 

nøyaktig når tjenesten ble innført, og hjemmelen for hva det kostet å utbe seg et 

mottagelsesbevis for innenlandske rekommanderte brev i perioden 1855 - 1872. 

Utfordringen går derfor til andre samlere som kanskje har brevmateriale og andre 

opplysninger som kan bringe klarhet i disse spørsmålene. 



MASKINSTEMPLER MED TEKST 
AvTomWoxen 

Jeg har tidligere skrevet i INFO om dette mitt hjertebarn av et 
samleområde. Også før det nye tusenåret tok til syntes jeg samlingen 
var blitt omfattende og god. Takket være et par gode muligheter på 
1990-tallet til å tråle gjennom dublett-arkiver av betydelig omfang, 
og ikke minst gjennom stadig søken i brevlotter på auksjoner 
gjennom de siste 15 år. På leting etter "Bruk Julemerket" fra 
Ålesund 1968 såvel som "Støtt Norsk Arbeid" fra Kr. sand S 1927 
eller "Kongsberg Varemesse" fra 1935. Alle like vanskelige å 
komme over. 

" Såhendtedettidligpå vårparten kanskje bent frem den aller største 
i år, "på gangen" under en av de etter "fartstid" og systematisk 
s.tørre auksjoner i Oslo, at jeg kom samlervirksomhet å dømme. 
i grundig og engasjert prat med en Samtalen ender med at jeg sitter 
av storsamlerne på området, med tilbud i fanget om å gå 

15 



igjennom hele hans dublettsamling 
med mulighet til å kjøpe alt jeg 
mangler. Man kan jo få frysninger' 
på ryggen av mindre! Jeg ble fort 
klar over at kronene kunne rulle 
avgårde her, men en slik ONCE IN 
A LIFETIME SJANSE måtte jo 
bare gripes. 

Eske på eske ble etterhvert 
hentet, hjem til spent gjennomgang 
i fred og ro i egen kjellerstue. 
Bunker med brev som represen
terte huller i samlingen bragt tilbake 
for prising med etterfølgende 
aksept fra min side. Og nye esker 
hjem ............ . 

!.:skrivende stund (primo juli) 

11/01 
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er arkivet gjennomgått frem til 
1971, og en foreløpig pause tatt. 
Bare 1950-og 1960-årenevarjoet 
eventyr, med alle maskinstempler 
som da ble brukt. Opptelling viser 
at jeg har tilført min samling over 
550 brev med stempler som jeg 
manglet. Jeg hadde ikke rukket å 
få tak i disse resten av min levetid, 
uansett antall auksjoner jeg hadde 
oppsøkt! Forstå min glede og 
begeistring over resultatet av 
samtalen på gangen ..... Og en stor 
takk til NN som åpnet sitt 
dublettmateriale for likesinnede. 
Ikke alle samlere er like flinke og 
imøtekommende i så måte. 

-

;: ~]~ 
·-- ./ 

8li6 .. , 



Tilslutt De 3 forannevnte 
stempler- og mange, mange andre 
- mangler jeg stadig! Kan f.eks. 
noen skaffe meg "Bruk Aerogram" 

STORTORGET • HAMAR 

fra Alta 1948. Jeg kjenner en som 
har den, men han hadde den 
dessverre ikke i dublettkassene. 

VI GRATULERER 
I september fyllervårt æresmedlem Arne Thune-Larsen allerede 60 år. 

Arne ernærmest flasket opp i OFK. Han begynte tidlig i junioravdelingen og 
ble etter hvert en av de mest aktive medlemmene der. Senere ble han 
tilsynsmann og etter hvert heltsentral i de utstillingene som ble avholdt i regi av 
junioravdelingen fra 60-talletog utover. 

Hanhar sittet som formann, styremedlem og varamedlem i klubben i 
omtrent20 år. Fortiden er hanformann i Rådet. I tilleggtil deltehar han og vært 
formann og styremedlem i Norsk Posthistorisk Selskap i en rekke år. 

DetervelallikevelNorgeskatalogensomharværtArnesbaby.Hanhar 
deltatt i katalogkomiteen ved tilsammen 19 utgaverog i defleste av disse som 
formann. Arne er kanskje den som bør ha hovedæren forden modemiseringen 
som skjeddemed katalogen på slutten av 70-tallet og som gjorde den til den 
lekre trykksaken vi kjenner i dag. 

Arne er aktiv utstillingsamlerog internasjonal dommer. OFKog mange andre har også hatt glede av å ha 
ham som foredragsholderved enrekke anledninger.For tiden er det stempler fra Oslo han koser seg mest med 
så kanskje får vi snart gleden av en ny utstillingssamling. I tilleggtil æresmedlemskapet i klubben, har Arne 
mottatt Andersen-Dethloffmedaljen og er Kommandør av Det Gyldne Posthorn. Vi gratulerer deg alle 
hjerteligstoghvisduskullehaplanerom~trappenedyrkesaktivitetenfremoverskaldetikkebypå problemer 
for klubbenmed gjenbruk. 17 



MEDLEMSTUR TIL WIPA 2000 

Mandag 29. mai dro en hel gjeng glade filatelister til Wien. Vi 
skulle besøke WIPA 2000, samt kose oss en hel uke der nede. Flyet 
var forsinket fra Oslo, så da vi skulle bytte fly i København, løp 
vi nesten bena av oss. - Vi nådde flyet, heldigvis! 

Vi bodde på sentrale Ananas ho tel 
i Wien. Undergrunnsbanen hadde 
stasjon like ved, så vi ble eksper
ter på å bruke den! Effektivt! 

Varmt var det. + 30 grader 
hele uken. Vel, noen regndrypp 
en dag, ellers flott. Vi spiste deilig 
mat på koselige, pittoreske re
stauranter. Vinen og ølet smakte 
i varmen. På Figlmilller spiste vi 
wienerschnitzel. Den var minst 
30 cm i diameter, og hang utenfor 
tallerken-kanten. Nydelige ka
ker alle steder,- Sachertorte og 
apfelstrudel ble favorittene. 

En må høre musikk når en er 
i Wien. "Sommemyttårskonsert", 
slottskonserter og opera. Noen 
tok utflukter til Schneeberg, 
Bratislava og Budapest, - båtturer 
på Donau, museumsvandringer, 
Schonbrunnparken. Det var nok 
å finne på! 

Kristi Himmelfartsdag varde 
fleste av oss med Walter og 
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"pappa"(= reiseleder Knuts nye 
navn) på rundtur i byen. Vi fikk 
masse informasjon, og vandret 
gjennom 40 av rommene i 
Schonbrunn, rommene til Maria 
Theresia og hennes 16 barn, 
Franz Josef og Sissi. Nydelig! 

Søndag var vi på utflukt til 
Nieder - 6sterreich og Wiener
wald. Vi besøkte Kurstadt Baden, 
Heiligenkreutz og klosteret der, 
samt den underjordiske sjøen i 
Hinterbrilhl. Der inne var det 
bare 9 - 10 grader, uvant for oss 
som var blitt vant med+ 30! 

Lørdag var det stort loppe
marked i Wien. Det var fristende 
å kjøpe mange ting, - særlig fri
merker og kort, men også Maria
figurer som nesten satt fast i 
sikkerhetskontrollen fordi det var 
en stålforsterkning inne i dem! 

En alle tiders tur! Vi gleder 
oss til Brussel neste sommer! 

Elizabeth 



En glad gjeng klar til 
byutflukt. Gerd, Sven, 
Odd, Liv, Grete, Arne, 
Turid, Elizabeth og Eivind 

Wien bød på mange 
kulinariske fristelser. 
Familiene Naug, Larssen, 
Solem og Dahle 

Klar til å innta en 
bedre middag, bl.a. byens 
største wienersnitzel (?) 
Eivind, Turi<i, Arne, Grete, 
Elizabeth og Knut 

19 



Tønnes Ore viser stolt 
frem et klenodium, men 
samlingen ble bare 
honorert medvermeil, mot 
gull i Stockholm 

Det ble tid til en tur til 
Budapest med lunsj på 
borgen med fantastisk 
utsikt over bye_n. Tore, 
Gunnar, Knut, Ingeborg 
og Carl 

20 
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Knut var godt 
fornøyd med den fine 
plasseringen av 
samlingen og resultatet, 
88 poeng og stor vermeil. 



Endaetav Wiens flotte 
slott. GreteogArnesmiler 
til fo tografen 

Omvisning slottet 
Schønbrunn 

Nu hvil deg borger 
det er deg fortjent. Erling 
tar en pust i bakken 

21 
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AUKSJON 4.SEPT. 2000 

AUKSJONSKOMITEEN ØNSKER 
VELKOMMEN TIL HØSTSESONGENS FØRSTE 

AUKSJON PÅ SCHAFTELØKKEN, 
MANDAG 4. SEPT. 2000 

Forhåpentlig vis finner alle noe spennede til samlingen denne mandagen. Auksjonslisten er noe mer fylldig enn 
normalt. Dette skyldes for en stor del at auksjonslisten er tatt med i INFO, noe som normalt bare skjer ved 
sommer- ogjuleauskjonene. En del av objektene er illustrert, men vi har mye spennende, så alt kan selvsagt 
ikke illustreres. Listen er produsert samtidig med oppdatering av norgeskatalogen slik at mange innleverte 
objekter uten ferdige omslagdessverre ikke kom med denne gangen, men vi har mye spennende liggende som 
kommer utover høsten. 

Oslo Filatclistklubbs medlemsauksjon nr. 10/00, mandag 4. september 2000 kl. 1930, gjennomsyn fra kl.l 800. Sted: Schafteiøkkcn, 
Solheimsgt. 2B (v/Frogner pl.). Bud til Thore Habberstad, Kampen Hageby 15, 0655 Oslo, tlf. 22 19 29 22, eller fax til klubben 
22 60 70 98, innen fredag før auksjonen .. Anmerkninger og betingelser som før. Mrk. tider!!! 
Nr. Status BESKRIVELSE Verdi Utrop 

• I NK 8 lib, rettvendt fullstpl. NORDRE LAND 20.11.1866. 
j. NK 56, 60, 66, god tg. sentr. for utgaven, alle m/tydelig dato . 
J NK 56, 60, 66, god tg. sentr. for utgaven, alle m/tydelig dato .. 
4 "NK 62, hengselspor, noe dårlig tg. venstre side . 
5 NK 64, hengselspor, god tg. 

NK 71, god sentr. minus hj.tg. nede v . ... . . 
NK 72, hengselspor, et par korte tg. 
NK 99, 103, to pene mrk, 20ø skjev opp v .. 

o NK 48 Il, 4•bl m/variant 1 "hvit flekk foran N i NORGE .. 
10 o NK 127 m/variant 1 "pukkel på hale", 145 m/variant 2 "hode skadd". 
11 o NK 234, 10 pent stpl. mrk. hovedsakelig hj.stpl. 
12 o NK 2, Fulstpl. Christiania 29•7•1859. Litt av bue til venstre, litt utflytende stpl. ..... HK 1.000 
13 o NK 3, rettvendt 3•rings "42", litt utflytende stpl. pent mrk .......... ............................ .. .......... HK 600 
14 o NK 3, rettvendt stpl. DRAMMEN 12-2-63. Perfekt tg og sentr. Nydelig mrk ............. HK 600++ 
15 o NK 4, rettvendt LAURVIG 9.11•1860. Pent mrk., litt utflytende stp . ...................... .. ........... HK 300 
16 o NK 9, fullstpl. IBRONDHJEM 25-9-1 868, sentr. v.n. .. .............................................. HK 400 
17 o NK 15b, fullstpl. SKIEN 13-10-1873, bue h.side. God tg. Pnet mrk. .. .............. HK 350 
18 o NK 16, 3•stripe, samt 2 enkeltmrk. Et stpl. Sogn Postexpd. 17. n.08, alle stpl. etter 1888 ..... HK 400 
19 o NK 26, rettvendt TØNSBERG 14-3-tS-9. Pent mrk........ . ........................... .. HK 140 
20 o Norge, 6 posthorn. Alle fullstpl. bl.a. Hjellum, Ytre Renddalen. Lunde i Telemark .. 
21 o NK 695/96. Lux utstillingsstpl. på serie Interjunex .. 
22 o NK 162, 35 stk . rundstpl. kval., 30 øre Ibsen ... . . ...... ... ... ............ ..... ..... . HK 1.050 
23 o NK,Z7, pergamynpose full. bedre stpl. obsv. 
24 o Norge, pergamynpse m/1 ·200 røde stolpcmrk. De fleste m/feil • studiemateriale .. 
25 B NK 309 på kort m/lux utstillingstpl. "OFK's Utstilling 29• l Q.42" fra Frimerkets uke .. 
26 B Norge, j pene brev fra 50•årene. Bl.a. forsteflygn. Oslo.Tokyo-Oslo. All e stpl. Oslo .. 
27 FDC/B Norge, 10-15 nyere FDC og utstillingsstpl. brev 
28 (*) Norge, "Tørre" ustemplede mrk. fra 1970•90. Pålydende ca kr 200 .. 
29 . Norge, postfriske mrk mellom 1970-1990 . ........................ ..... ............ ............. .. .... ... Pålydende 1. 123 
30 Norge, postfriske mrk mellom 1991-2000. Inkl. pair typer og blokker ................... . Pålydende 1.719 
31 o Norge, 16s innstik.ksbok m/mrk. fra ca 1856-1985, blandet kvalitet .. 
32 o Norge, 2 innstikksbøker mlporto og tj. mrk. God spred. flere pene stpl. 
33 o Sveits, samling stpl. mrk. fra 1950-1991, ca 280 forskjellige i 16 s innstikksbok. 
34 o Spania, samling på alb. blad fra 1852-1975. Bra repr. på det klassiske. Funmuligheter ... 
35 Rotelot verden, eske m/litt av hvert. BØR BESKUES. OBS! for Danmark, Sverige, Tyskland . 
36 Sverige, AFA 250Cv/B + 251Cv/B, 5 og 15 øre Delaware i m/pene 3+4 sidigc par .. 
37 Danmark, AFA 29y, pen 25 øre tofarget omv. ramme, noe skjev høyre ... 
38 o Danmark, AFA 35y, z, 4lz, 3 varianter 1884/1904, god kvalitet.. 
39 Danmark, AFA 132/43, Postvesen 300 år, 4-bl serie, bra. 

75++ 
235 
235 
300 

1.000 
1.300 
1.100 

220 
160 
110 
300 
600 
400 

400++ 
200 
250 
200 

100 

875 

høy 
600 

1.600 
1.350 
1.200 

70 
110 
110 
150 
400 
600 
450 
110 
70 
50 
60 

325 
200 
350 
150 
175 
150 
150 
100 
75 

150 
150 
100 
100 
50 
75 

100 
100 
950 

1.500 
150 
250 

75 
150 
400 
170 
350 
300 
300 
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Nr. Status BESKRJVELSE Verdi Utrop 

40 Island, AFA 219/22, N.Y. serien med overtrykk "1940" nvbra ..... 2.400 600 
41 . Tsjek.ko, AFA 614/15. Meget pent miniark "Bratislava 1952", lettehengsl.spor i margen . 200 
42 Eng land, AFA Pm 52, pen I sh 1955 med nedre arkrnarg .... 750 200 
43 . Polen, AFA 42/44, letthengsl, overtrykkserie 191 8, bra . 250 60 
44 (') NK 28(2), regummerte 25ø sier. begge m/god tg/sentr. , litt "brune" ... .. . 350 
45 . NK 89, 90, 1 kr og 1,50 Haakon 1907, to ubr. mk i "bra normal kval ." . . ... HK 900 600 200 
46 .. ,. NK 123, pen 4-bl 25 øre, 3 mrk, prime p.fr . ........................ ................ ........................... HK 565 4 15 150 
47 . NK 73-84 (-79), 11 ph 1898 utg, flere m/bra, nær p .fr ........ .. ................... HK 2.000+ 1.750 300 
48 NK 174, 4-b l abcl m/variantcne "1302" og "HENSIK". Bra! Lim kval. varierende. . UK 770+ 710+ 250 
49 Norge, 4 små visirblad m/div. Snorre, Nordraak samt små Haakon-mrk., bra ................ HK ca 1. 580 940 240 

50 Norge, miniark, lot 26, div, 1986-1993, OL, Ballsport, Weidemann mm. ....... ................. Postpris 440 350 

51 FDC Norge, 15 forskj. Miniark 1980/93 på FDC 120 

52 NK mellom 71 1-864, parti p.fr. 1973-1980, var. antall, nær alle nr. repr. ............... Pålydende 1.400+ 1.000 

53 Norge, liten lot m7løse mrk. 1990-talle, bl.a 12 heftepar .. ............................ .... ... . Pålydende ca 280 220 
54 Norge, rotebok m/div. p.fr. mrk. 1957-1972, bra kval. ca 1.500 300 
55 NK 350/53, Haakon kroneverdier 1947 .............. ........................... HK 555 380 180 

56 NK 407/09, OL 1952, noe ujevn tg. på 30 øre ....................... .. --·-·-.. -······-· .. ····HKI~ 102 60 
57 FDC NK 407/09, FDC m/ill. Holmenkollen og stpl. Holmenkollbakken 1-10-5 1 .......................... HK 190 150 75 
58 NK, Off Sak. 1945 serie i 4-bl. . . .. ...... ... .. .. .............. ......... HK 230 ca 100 50 
59 FDC USA, OL 1960 i 4-blokk stpl. OL YMPIC VALLEY CALIF .. 50 
60 Bhutan, bok fra Philatelic Bureau m/mrk og miniark, bl.a Disney mrk .. 75 
6 1 0 NK 1, riststpl. 4 sk. 1855, 2 gode, l normal, l noe smalere mrg . ........................... .. .. .......... HK 1.000 700 250 
62 0 NK 2-5, serie Oscar, normal/bra ................. .. .. ........ HK 2.000 1.260 400 
63 0 Nk 3, 3 sk. Oser, noe grå i fargen, f.ø. svært pent m/nær fullstpl. BERGEN ........ HK 600 400 170 

;,. 64 0 NK 8- 10, 4, 8, 24 sk. våpen, normalkvat ... .. .......... .......... HK 1.380 700 270 
65 0 NK l l-1 5, serie våpen, fra småanm. til bra kval. Lavt utrop. .. .......... ........ HK 1.800 1.240 230 
66 NK 16 Ila, 1 sk. ph., prima stpl. dog litt svakt, Arendal 9 X 87 el 97(?), en tg. litt kort .. 100 
67 0 NK 19 Ia, 4sk mørk lilla, del av nær rettv. Stavanger. Skjev h., dog m/bra for denne! ......... HK I.I DO 800 JOD 
68 0 NK 28, 25 øre skravert posth. stor del av nær rettv. Chr.a. Norm el. bedre for utgavo .. .. ... . HK 950 600 250 
69 0 NK 36, 10 øre skr. 1882, "nær prima stpl." Chr.a. 6 IV 82 (litt høyt satt). Merket litt grålig ... HK400 250 150 
70 0 NK 64y, 50 øre Centraltr. st.vm., et brukbart eks av den vanskelige "Beotse" utgaven .. . .. HK800 600 250 
7 1 NK 89, I kr 1907, nær usynlig hengsl. m/bra . ................ .. .. HK 300 200 100 
72 . NK 149, 35 øre olivgrønn, pent mrk med nær usynlig hengselrest . .. ................. HK 500 425 150 
73 . Norge, mellom NK 16-125, lot 22 posth (3 tidligere obj., samlet utrop 450) . ca 2.300 - 300 
74 NK 193/96, serie Nansen I . .. .................................................... HK 290 220 90 
75 NK 229/32(8), 8 serier krone Løve, prima " ............... ........................ HK 1.440 9 12 280 
76 NK 359/69( 4 ), 4-bl serier Postjub. noen m/papirstripe som norm., f.ø. bra ...... ....................... HK 956 604 180 
77 0 Norge, tjeneste, 36 forskj. tj .m. alle pr./lux stpl. (el. nær), bl.a. T 11, 55, 100, I 02, 110, 119, 122, 124 lieb 250 
78 NK 225/28, arkserie Maud, ½ og 1/ 1 ark, brettet, 10 øre kun 95 stk. Bra! . .. . HK 2.965 2.175 400 
79 NK 492, ubrettet helark 20 øre sport .. .................................. HK600 400 120 
80 ( ' ) Norge, limløse mrk, mest 1980-talls og mest sjiktet 2,50/ I0k.r ............................... Pålydende ca. 550 200 
81 ••t•to Norge, samling tj.mrk. 1926-82 på 13 alb. sider. Vcs. ubrukte merker - "på det jevne" .. 120 
82 0 Norge, samling 1909-1937 på hovednr. Kval over normal. Mellom Nk 96-216 (-1 82/ 183) . ···· ··· ca. 1.900 375 
83 ot•t" Norge, 16 siders innstikksbok med litt av hvert fra 1900-tallct, noe rotet oppsatt. Dør studeres. 300 
84 ot•• Færøyene, div serier/utg. 1991 /93 + noe tidl.. 100 
85 F'nland, div enheter 1986/97, bl.a. AFA 1000 a-d(3), 1016(4) .. ca 900 200 
86 ol**!B F.N. liten lot med en del moderne 1990-tallsobjekter .. 100 
87 .. Sverige, Diverse utgaver 1993 og 1997 ... ........................... Pålydende ca. 280 150 
88 Sverige, AFA 150. 110 øre Gustaf Vasa, noe skjev, dog pent mrk .. 980 200 
89 Sverige, Jaktfalk 198 1, prima hefte .. ..... ... .. ........................ .. ................ Pålydende 200 120 
90 Danmark, AFA 92, 153. 27/38 øre Avisp. samt 20/400 Chr. X. Spes AFA 92 i prima kval.. 440 100 
91 ' lo Danmark, 350 forskj . mrk. perioden 1895-1999 .. 250 
92 0 Ungarn , 125 forskj. mrk. fra 1871 og nyere 50 

' 93 0 Sverige, 320 forskj. mrk perioden 1877/1999 .. ... ... AFA 600 200 
94 0 Commonwealth, 430 forskj. mrk .. 300 
95 0 Sveits fra 1862 og Folkeforbundet fra 1922, 250 forskj. mrk.+ 2 miniark med 100 år Røde Kors .. ca. 1.900 360 
96 oi• Østerrike, 156 forskj. mrk. fra 1867/83 og til moderne ...... 100 
97 o1•1•• Japan 50 forskj . mrk.IK.area 13 forskj . mrk./FN 54 forskj . mrk. + 2 FN menneskerettighetserklæring 50 
98 0 Otomanske Riket og Tyrkia, 70 forskj. mrk ........ 50 
99 ot•• Sør Afrika/Syd Vest Afrika, 200 forskj . mrk, enkelte sammentrykk i par og bl. , ma. gml 4-6-8-bl. SG 4 .300 650 
100 ot•• Sudan, 40 forskj . mrk. + kamelrytter i 4 og 12 blokk (totalt 55 mrk.) . 50 
101 0 Slesvig, AFA 3, 6, 9, 11/14, 7 til dels meget pent stpl. mrk ...... ca. 560 100 
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Nr. Status BESKRIVELSE Verdi Utrop 

102 o Island, AFA 9b og 14, begge skjevt sentr .. 960 200 
I 03 ol* Danmark AF A 32 o og 62 *, bege skjevt sentr . . 800 
104 o Danmark, AFA 14, flistg, 3-rings nr.stpl. 1 (København) .. 1.200 
105 B Åland, ca 80 brev/FDC/KorVMinncblokkcr etc. Mye pent .. 
I 06 "'*/B Færøyene, lot 4 helark, et antall mrk og ca 35 FDC/særstpl.. 
I 07 o England. 85 lp red tagget+ 20 par, 3 striper og blokker+ 50 utagget .. 
I 08 B/o Rotelot Norge og utland, brev (mye Engelske fotball stpl.)/kort og klipp + 30 bunter .. 
109 **lo Norge, lot 38 automatmrk.. 
110 o NK 4, 3 ganske pene 4 sk. Oscar, med leselige stpl. 
111 o NK 16, 3-stripe m/2-ringsstpl. Christiania 1891 .. 
112 o NK 18, 6 stk, 3 sk ph, noen litt skjeve .. 
113 FDC Norge , 67 FDC, for det meste 80 og 90-talls. Noe fra krigen, noen få dubletter .... ca 1.400 

114 o Norge, samling 112 4-blokkei, de fleste praktstpl.. 
115 B Hele verden, stor kasse med mange hundre brev, vesentlig utenlandske. Varierende kvali tet, fu,mmuligheter. 
116 B Norge, eske m/ca 350 brev 1913-92, alle m/forskj. maskintekstst. Tildels dårlig kvalitet, men flere gode. 
117 B Norge, album med ca. 80 brev med ulike stpl og etiketter "satt i porto". Noe utland. Mange store konv. 
118 **lo Norge, div. var. NK 117 vo l, NK 295 v1(2)+ FDC NK 743 m. bred tagg. Også et par defekte var.. 
119 o NK 289-292 + 3 stk 5kr V (NK 293). Varierende kvalitet lavt utrop . . 
120 o Norge, liten lot antikva og 20mm bl.a 3 stk Nk56 og Nk70. Tilsammen 17 merker. Noe var. kvalitet. 
121 U/*/o Norge, liten innsbok med div. stpl mrk fra NK.101 og utover. Kat.v . * 954 , fl . ** .. 
122 B Norge, lot ca. 80 brev med skipstempler, de fleste fra før 1920-varierende kval itet. . 
123 FDC NK 259 FDC par.. 
124 B NK 139 20ø på brev med maskinstempel Roald Amundsen 14. des 1928 (i bruk 1 dag) .. 
125 B NK 102 Særstempel: Stevnet Akershus 1825-1925 kort med motiv fra Garnisonskirken. 
126 B NK 99 stemplet 4-ringst 50 (DIS Ringerike) på postkort med motiv fra K.rokleven .. 

er 127 8 NK 252 på portokart st. bl.a. Simensbråten 27/10-44. 
128 B _ Norge, 2 brev m. førsteflyvninger hhvis Luftpostruten Tromsø-Kirkenes I ste Nordtur og Sydtur . 
12.9 B NK 246 stemplet Kronet Posthorn Gjølanger Mylna sidest. Fjordane H 19/1-45 .. 
130 FH Norge, prima Frimerkehefte 328.. 
131 B NK 99 Brevkort gjennomhullet M.A (Moss Aktiemøller) Flekk på merket. 
132 FH Norge (LHlA) Lokalhefte Midtnatsol + TFDS Logo Nk 1118* 10 .. 
133 o Nk 4, nær rettvendt fullstemplet Søndre Land 2/2-1864 (2R). En aning svakt stpl. (2R= 600 + mrk) 

152+ 
1780 
516 

1000++ 

900 

900 

134 B Heibrev m/rettv Nk 4a. Skrevt i Stene(NO) 28.4.57 sendt til Kjerringøen(NO)Anu l med utfl yt. 3-rings (''284" ??) 
135 B Brev ml Nk 333-38 stpl ''Norsk Skipspost Marinen 17.5.1943-l lJ"+stpl "Passed ? "på av lang konv. 
136 K Postkort m/motiv og stpl Holmenkollbakken med påtrykk Åpningsdagen 22. juni 1951 m/ Nk 383 . 
137 ** Sverige Gustav V u/vm Facit 79, 82, 86, 88, 90, 93.. . Facit 1.045 
138 OL OL-52 , 2 billetter til hurtigløp skøyter, 500 m og 5000 m Prima kvalitet .. 
139 FH FH 50, 53(3), 54(3) er stpl. FH 53(2), 54(2), 55(2), 56(2), 57(2) er postf. 17 hefter ........ . Kostp 223 ,-
140 AH Automathefter AH 9 A + 9 B postfriske. . . HK 300 
141 LB Lykkebrevet, nedre tallang, stpl Haslum 28-7-64 på adressert avlang konv .. 

lieb 
340 
200 
225 

142 FDC Færøyene 1975 - 84 , AF A l - 92, nesten kompl. innsatt i FDC pcrn .......... ...... .. ........ ... ...... ... . AF A i. I 04 
143 *'" Færøyene Jue!emerker i helark (å 30 mrk) 9 stk fra årene 1979 - 87 ............... .... ....... . .... ..... AFA 
144 ** Lot av NK 197/201,203,207 i div blokker, alle med hull i arkranden . Se N K side 100 ... . 
145 ** Posth. og Løve Ill m og u /vm i forskj . antall. Alle med "feil" i gummien Lys stripe . 
l 46 o Lot ca. 100 mrk m/"fluelort"/platefeil på 5, 10, 20 øre fra Nk 42 til Nk 99 i 14 små poser Funn ?? .. 
147 B 2 stk særstpl fra Oslo. Israel-utstillingen 1957 (Nk 443) og Landbrukets jub. utstill 1959 {Nk 475) . 
148 FDC Åland Lot FDC m/''gutter pairs" 15 utg mellom I 988-94 på 25 konv . . .. .. Faci t 
149 ** Aruba ( øy i Vestindia) 2 merker med feilperforering .. 
150 FH Privat frimerkeheftefra 1999 "Thorshavet" m /8stkNk 1356. 
151 B/K Utland. Skoeske full med nyere bruks-/ førstedagsbrev og div. kort. Ta en titt . . 
152 o NK 14, 4 sk. 4, sntr. ned m/rettv., noe uklart enringsstpl. TJEØ (=3R) 8.10.1868 . 
153 o NK 14, 4 sk. 4, m/klart nær omv., sentralt, 3 ringsstpl. 12 AMBLE {=5R). Et par lave tg .. 
154 o NK 44, 12 øre matt grønn, stpl. Sydbanen 3.6.1884. En aning kort tg. nede .... 
155 Litt Håndbok, Centraltrykk.eriet 20mm 5. trykningsperiode 1892-1893, bind VII, heftet .. ..... . kostpris 250 
156 */.. Norge, saml. i Ka-Be album mellom 1863-1960. Tyne't besalt, enkelte godbiter, bl.a NK 182, 183,260 
157 ** Norge, samling i Ka-Be album, perioden 1960-1988, nær komplett .. 
158 o/** Holland, utv.hefte m/mrk mellom AFA 1-943, oppgitt salgsverdi 3.305 .. 
159 *lo Frankrike, utv.hefte m/mrk. mellom Michel 3-297, oppgitt salgsverdi 5.850 .. 
160 ol*I.,.. England, utv.hefte mild rød 1841 fullstpl. mek.+ noen nyere, oppgitt salgsverdi 2,750 .. 
161 *!**lo England, utf.hefte mellom 1860-1990, oppgittsalgsverdi 2.000. 
162 *!**lo Engelske Kolonier, utf.hefte, oppgitt salgsverdi 4.400, noe "dyre" bl.a. Specimen Papua-New Guinea 
163 o/8s Hele Verden, album og klipp mm. 

430 
930 
380 

1029 

Lieb 
Licb 

1.600 

150 
250 
200 
150 
250 
200 
120 
130 
60 

150 
250 
350 
200 
350 
300 
100 
400 
150 
400 
350 
450 

80 
200 
100 
80 

150 
100 
600 
100 
300 
180 
100 

.i 50 
75 

200 
180 
100 
75 

ISO 
200 
100 
250 
100 
75 
50 

350 
50 

125 
100 
200 

1.000 
700 
100 
800 
500 
300 
550 
300 
200 
500 
200 
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Nr. Status 

164 0 

165 o 
166 0 

167 B 
168 Bs 
169 o 
170 0 

17 1 o 
172 o 
173 o 
174 o 
175 o 
176 o 
177 o 
178 •• 
179 •• 

180 0 

18 1 o 
182 o 
183 ° 
184 0 

185 •to 
186 "' 
187 • 

-# 188 0 

189 • 
190 0 

191 0 

192 o 
193 0 

AUKSJON 4.SEPT. 2000 

BESKRIVELSE 

Is land, samling i Facit a lbum til 197 1, stort sett pene avstemplinger .... . ......... AF A 88/89 
NK 53 pl. 6, 42 mrk,. flere gode stpl. . 
NK 53 pl. 7 Type 1, 35 mrk, mn'ange gode stpl. . 
NK 18, 2 brev fra Skien til Christianial875n 6 og 2 fra Mo i Thelm. 1873n4 begge transit Kongsberg 
Åpnet kilovare fra Posten, lite fjernet .. 
NK 3, 3 skill Oscar, de l av Christi ... pent mrk.... .. ... . ... HK 600 
NK 5, 8 skill. Oscar, medfølger attest som sier merket er ekte og reparert, attest FCM . 
NK 5, 8 ski ll Oscar, de l av to stpl. Jupiter, sv. tg. - skitten, attest FCM ...... .... ... .................... HK 500 
NK 9, pen Levanger 2-8- 186 1 + liten de l av 2. stpl. .... 
NK 11 , god farge , noe ujevn tg. . . ....... HK 350 
NK 20, bra sentr. for utg .½ tg - synes nesten ikke .. . .......... HK 375 
NK 21 , velsentrert, men ½ tg. oppe t.h .......................... HK 450 
NK 216, tydelig avstpl. Os lo/• 30-VI-38 {SL) ser OK ut for avstpl. , merket noe skittent ....... HK 400 
Sverige, AF 54, 2 16, 216H, prima tg 
Finland, AFA 377/78 4-blokk:er - Socialdemokraterne 50 år ..... 
Finland, AFA løse merker i kombinasjoner fra hefter nr. H6 til HB .. 
Holland, AFA 229/32 og 245/48, barnehjelp 1929 og 1931. 
Holland, AFA 229/39, bamehje l 1929 og 1930 + Rembrandt 1930 ... 
Holland, AFA 236/39 + 253/56, barnehjelp 1930 og 1932 ..... 
Tyske riket, AF A 695 tysk kunst 1939, m/summarisk verdi i marg" 
Tyske riket, AFA 694, brun bånd, hj.stpl .. 
Tyske riket, AFA 629/37 ' og 738 o 
Tyske riket, AFA 595/97 og 604/ 11, pene olympiamerker ..... 
Eng.I Am. Zone AFA 80Ba i 4-blokk 
Eng.I Am. Zone, AFA 108/ 10 - Gothe, hj.st ................. ... ... ....... .. 

• Eng.I Am. Zone, AFA 1/16 og 103/05 ..... 
Bund, Berlin + Tyske riket, lot bedre merker 1952/56 noen småfeil + dubletter 
DDR, AFA 86/89 J.S. Bach, hj.stpl. ... 
DDR, AFA 270, Buchenwaldblokk, 10 års befrielse .. 
Belgia, AFA I , "ekstra bred" marg . 

Verdi Utrop 

4.300 500 
210 100 
525 250 
600 150 

200 
400 175 
800 100 
200 100 
250 100 
300 90 
200 75 
250 100 
350 200 
605 120 
360 90 

3-400 80 
44 1 100 
500 125 
377 100 
300 100 
350 100 
300 75 
285 90 
440 90 
355 100 
280 75 

3.000 ]50 
400 100 
260 90 
700 200 



Salgsobjekter 
Det ble tidligere annonsert at det ville bli tilbudt nwnmerertespesialkonvolutter frankert med gjennomhullede 
merker (NK 1380 og NK I 3 81 ), stemplet med særstempel datert 31.12. 1999 og 1.1. 2000. Opplaget 
var begrenset til henholdsvis 1999 og 2000 eksemplarer pr stempel/frimerkeutgave. På grunn av 
produksjonstekniske årsaker er dette endret slik at halve opplaget ble stemplet med utstillingens 
særstempel og den andre halvpart med postens millenniumsstempel. Opplaget er begrenset til 1000 
eksemplarer pr. stempel/frimerkeutgaveGfrprodukteneB-E nedenfor). Det er fortsatt et begrenset 
opplag forsalg. Objektene G-J erogså laget i opplag på I 000 eller mindre (rekbrev). Returporto 10 
kr. pr bestilling tilkommer ( uansett antall). Retur frankeres med gjennomhullede merker. 

Beskrivelse: Pris: 

A. Postfrisk hefte med to gjennomhullede frimerker (NK 1380 og NK 1381 ). 20 kr 
B. Nummerertspesialkonvolutt med NK 1380gjennomhulletognummerert 

spesialkonvolutt medNK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet 
med motivstempel Farvel årtusen 3 I .12. I 999. 50 kr 

C. Nummerert spesialkonvoluttmed NK 1380gjennomhulletognummerert 
spesialkonvolutt medNK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet 
med motivstempel Velkommen 1.1.2000. 50 kr 

D. Nummerertspesialkonvolutt med NK 1380gjennomhulletognummerert 
spesialkonvolutt medNK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet 
med postens millenniumsstempel 31.12.1999. 50 kr 

E. Nummerertspesialkonvolutt med NK 1380gjennomhulletognummerert spesial
konvolutt med NK 1381 gjennomhullet. Begge konvolutter stemplet med postens 

millenniumsstempel l .1.2000. 50 kr 
F. N·ummerertspesialkonvolutt frankert med NK 1365 samt gjennomhullet merke 

(NK 1380 eller NK 1381 ), rekommandert med utstillingensegenRek.-etikett 
og stemplet med særstempel Farvel årtusen 31.12.1999 eller 
Velkommen 1.1.2000. utsolgt 

G. Nummerertspesialkonvolutt frankert med NK 1387 gjennomhullet. 
Konvoluttener stempletmed særstempelet Domkirken Oslo I000år. 20 kr 

H. Spesialkonvolutt frankert med NK 1387 og NK 1390 gjennomhullet merke, 
rekommandert med utstillingens egen rek.etikett og stemplet med særstempel 
Domkirken Oslo I 000 år. 75 kr 

I. Postfrisk sett med NK 1387-1390 gjennomhullet «2000». (Det er ikke anledning 
tilå bestillemerkeneenkeltvis) 90 kr 

J. Myntbrev frankert med NK 1388 gjennomhullet «2000» og stemplet med særstempel 
Domkirken Oslo I 000 år. 20 kr jubileumsmynt Akershus 700 år. 100 kr 

Objekt A finnes også stemplet i et begrenset antall. Pris pr hefte kr 25. 
Objektene kan bestilles mot forhåndsbetaling til postgirokonto 0532 2103133. 

Oslo 2000 
Postboks 875 Sentrum 

0104 Oslo 
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HVA SAMLER JEG PÅ? 
Av Thorbjørn Larssen 

Det er så mye en kan samle på, det er bare åla fantasien få fritt spillerom .. Jeg samler 
på så mye, blant annet konvolutter med Rek-etiketter. Gjennom mange år har jeg hatt 
rikholdig tilgang på slike konvolutter, og når jeg skal finne et representativt utvalg blant 
flere tusen blir ikke dette lett. Det ville ikke ha vært noe problem å fylle hele bladet med 
slike bilder. Jeg samler både norske og utenlandske, men i denne artikkelen begrenser 
jeg meg til de norske. 

R Blomsterdalen 58t38 Bergen 
AR 5868 0332 3 NO 

llllillllllilllllillillllllllll~lllll~ll lllillll llll!llillll 

a 
7021 

R AR 0000 2837 0 NO 9700 LAKSELV 

\\\\\\\\\ !llll~ll~llillll\ll\\\\l\ 11\i\\l\\ 

Thorbjørn Larssen 
Østensjøve ien 206 
06900s!o 

,:f.',°Eli; s < 
08.01. 99 

53/0 

Jeg har forsøkt å finne fram til etiketter fra forskjellige postkontor. I den senere tid har 
jeg også fått etiketter som matcher frimerkene, som for eksempel Blomsterdalen, Lak
selv, Egersund, Holmenkollen, Hamarøy osv. 
30 



BBL UNGDOMMENS SELVBYGGERLAG 
Postboks 4764 Sofienberg 
0506 OSLO 

frlmertlene bes stemplet 
Ill s.amleblllk. 

Jeg har også blandet frimerker fra forskjellige perioder, noe som "de gamle menn med 
høye hatter" ikke vil akseptere som korrekt. Men hvilken rolle spiller det for meg så 
legge jeg har glede av det? Jeg tar gjeme en diskusjon med dere om denne siden av 
frimerkesamlingen. 

REKGMMAMDERT 

SBL UNGDOMMENS SELVBYGGERLAG 
.'ostboks 4764 Sofienberg · 
l506 OSLO 

:, 
:·. 1. i i 1; j ,:., )o~ 

Frfm1rf(eu •es lfemplel 
llløle)m. 

- , , 
-.c......'::. -· 

Grieg har kommet ut i flere versjoner, jeg syntes det var naturlig å samle disse på en 
konvolutt. Mangelen ved denne må være at den ikke er stemplet i Bergen. 
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BjorrlJ/jerneBjornson(l832-/9J0) 
SigridUndser(/882 - 1949) 

- • Fcime,keoe påuyk, i 100.000 eksemplace, 
Uror NorskFilatelistforbund 

Bjømsqn/Undset merkene kom også på minneark. Først var disse ikke tenkt på som 
frimerker, men etter en tid ble det akseptert - hva var vel mer naturlig enn å benytte 
dette arket som frankatur sammen med tilsvarende frimerker? 

REKOMMANDERl FRIM ERl(ETS DAG 1991 

\ 1 

~il 
1(,20 1

1 

I ___ ·-·· ··-·· · ·· · · -·---·-··---

·BBL UNGDOMMENS SELVBYGGERLAC 
Postboks 4764 Sofienberg 
0506 OSLO 

1-"-

ltrf 1~-

/ . ~- ,:--._ 

frllltr•'"' nes stem~l•l 
Ill øeilø. 

Frimerkets Dag har vært feiret med miniatyrark, noe som har blitt flittig benyttet. 
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BBL UNGDOMMENS SELVBYGGERLAG 
Postboks 4764 Sofienberg 
0506 OSLO 

Norske OL•vinnere 

OL -merker kom både i miniatyrark og vanlige ark, begge delene rikt representert i 
samlingen. 

~rimeriene bes. stemp,i:.I 
tUaamlianlll, 

Likeså hefter fra utstillinger, her representert ved feiltrykket fra Postens 350-årsjubi
leum. 
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R 
Oslo 

06373 
Tøyen 

BBL UNGOOMMENS SELVBYGGERLAG 
Postb ,ks 36 - Anker:orget 
0133 OSLO 1 

fru,eime ks stemplet 
III _UIIINrlL 

Postfunksjonærene har vært flinke til å stemple frimerkene pent. Jeg tror nok at 99,9% 
har blitt slik jeg ønsker det. Dessverre har det forekommet stygg stempling - blant an
net med rullestempel, noe jeg ikke setter særlig pris på. 

l\EK:HMANDERT 

R Oslo 

09408 
Økern 

<-"R~ 0 (j 

IB. OUI 

OsL\t/ 

BBLl.J i·JGDOMMENS SELVBYGGERLAG 
Postboks 4764 Sofienberg 
0506 OSLO 

Hlmertene ne, stemplet 
til samle~ruk. 

Jeg har ofte benyttet frankeringsetiketter, men mange vet ikke hva dette er og unnlater å 
stemple dem. Jeg har hatt adskillig korrespondanse med Posten om problemet, og i 
mange tilfeller har jeg sendt konvolutten til postkontoret som har ekspedert sendingen 
og etikettene har blitt etterstemplet. 
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BBl. J.lngdcmmens S:i·;oy.;6erla1 

Frimerkene forteller tydelig at det har vært en voldsom portoøkning fra jeg begynte å 
samle i 1977 til i dag. Langt de fleste brevene er i vektklasse 20-50 gram. Det første er 
frankert med kr. 5,40, det siste med kr. 33,30. 

REKOMMANDERT 

... 
BOLIGBYGGELAGET USBII. . 

i'.b. 1764 Scfi enbcrs, 0S06 Odo 
ilor11. 49, 0112 o.lo 

FrJmer11eoe bes $1emr'" 
lllllllNllli. 

R 
2020 Skedsmokorset 
RR 2020 2150 8 NO 

lllil!ll~l!lll~ll!l!l!lllll!lllillllllllllll!illllllllllll 

Det er ikke alltid at brevene er korrekt frankert, det er nok en del som er overfrankert. 
Det er ikke alltid så lett å treffe nøyaktig dersom en ikke skal bruke gamle øremerker 
for å komme riktig ut. Men noenlunde riktig vil det bli. 
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OSLO 1000 ÅR I ÅR 2000 
av Kjell Åge Johansen 

Mange av Oslo's gater og plasser er oppkalt etter berømte 
personer, men mange har også navn etter byer, både i Norge 
og Norden. I tillegg har også noen løkker blitt fått kallenavn 
etter andre land og byer, som f.eks Cuba, en liten grønn oase 
ved Akerselva på Grunerløkka eller Ny York forstadsbebyggelse 
på Grunerløkka i 1850-årene, kalt så p.g.a. byggetempoet. 
Mange av de personer som er avbildet på frimerker har fått 
gater og veier oppkalt etter seg i Oslo. Å gi en komplett oversikt 
ville fylle mange sider så nedenfor har jeg foretatt et skjønn
som utvalg. Noen sentrale personermangler, mens andre man 
ikke tenker over er med. 

, 
Oscar's gate i Homansbyen er oppkalt 

etter ·Kong Oscar I, gaten består av 
murvillaer og bolighus og i dag er mange 
av villaene benyttet som ambassader. 

Haakon Vll's gate i Vika oppkalt etter 
Haakon VII, gaten gårfra Olav V's gate til 
Ruseløkkveien og ender opp i trappen 
opp til 7 juni-plassen hvor en statue av 
ham er plassert. 

Olav V's gate i Sentrum fra Kronprin
sesse Mårtha's Plass til Stortingsgata, 
her ligger kinoene Saga og Klingenberg 
og teateret Chat Noir. Gaten het fram til 
1992 Roald Amundsens gate. 
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Kronprinsesse Måtha's plass i Sen
trum, plassen ved Råhuset, mellom 
Rådhusplassen og Olav V's gate. 

Dronning Maud's gate i Sentrum, Fra 
M,W,,,...;i...,..,.... ........... ~..- Olav V's gate til Amtmann Furus plass, 

4-feltsvei med Dronningstredet 
forretningsgate og utsikt til Aker Brygge. 
Nordraaks plass i Sentrum i krysset Wer
gelandsveien/Holbergsgate oppkalt etter 
komponisten Richard Nordraak. Tillegg 
er Nordraaks gate på Frogner, boliggate 
fra Frognerveien til Munthes gate, opp
kalt etter ham. 

Wessels gate i Sentrum, oppkalt etter 
fortfatteren Johan Herman Weesel, går 
mellom Langesgate og Ullevålsveien. I 
tillegg er Wessels Plass rettbak stortings
bygningen oppkalt etter ham. 

Wergelandsveien i Sentrum, går mel
lom Holbergs gate ved Nordraaks plass 
til Parkveien forbi Slottsparken. Oppkalt 
etter dikteren Henrik Wergeland. OFK 
hadde på 1970-tallet sine møter i Lektor
enes Hus som ligger ved siden av Kunst
nernes Hus. Mest berømt i gaten er nok 
kunstnerboligen "Grotten" som første 
ble bebodd av Wergeland, i dag bebos 
den av komponisten Arne Nordheim. 

Camilla Collets vei på Uranienborg er 
oppkalt etter forfatterinnen, søster til 
Henrik Wergeland. Veien går mellom 
Riddervolds-gate og Uranienborgveien 
over den gamle løkken Bloksberg. 
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Edvard Munchs vei på Ellingsrud , 
oppkalt ettermaleren, gårfra Karihaugen 
til snuplass ved Ellingsrud skole. 

Edvard Griegs alle på Torshov, oppkalt 
etter komponisten, og går fra Hans 
Nielsen Hauges gate til Johan Svends
ens gate. 

Ole Jacob Brochs gate på Lindern , 
oppkalt etter matematikeren som ble 
avbildet på frimerke i forbindelse med 
mål og myntkonvensjonen. Gaten går 
fra General Birchs gate til Eugene 
Hanssens plass. Tidligere har 3 andre 
gater hatt navn etter Broch. 

Holbergs gate i Sentrum, oppkalt etter 
forfatteren bak "Jeppe paa Bjerget" 
Ludvig Holberg, går fra kryssetSofies 
gate/Stensberggata til Nordraaks plass . 
I tillegg har vi Holbergs plass i Sentrum, 
som er plassen i krysset Holbergs gate/ 
Edvard Storms gate/Tullins gate/Hol
bergs gate/Welhavens gate. 

Fridtjof Nansen's plass i Sentrum, 
tidliger kalt sirkelplassen , foran 
Rådhusets borggård ved enden av Roald 
Amundsens gate, avgrenset av 
Hieronymus Heyerdahls gate og 
Kronprinsese Marthas plass. I tillegg har 
vi Fridtjof Nansens vei på Majorstua som 
starter og munner ut i Sørkedalsveien . 



Roald Amundsens gate i Sentrum, fra 
Karl Johans gate til Fridtjof Nansens 
plass, fikk navnet i 1992 etter at den 
opprinnelige Roald Amundsens gate fikk 
navnet Olav V's gate. 

Arnulf Øverlands vei på Voksen skog, 
oppkalt etter forfatteren, blindvei fra Olaf 
Bulls vei. 

Magnus gate på Tøyen, oppkalt etter 
Kong Magnus Lagabøter som forfattet 
norges første lovbok. Går fra Åkerberg
veien til Jens Bjelkes gate. 

Hammerfestgata på Rodeløkka, fra 
Trondheimsveien til Lakkegata. 

Ålesundgata på Bjølsen, fra Gjøvik
gate til Treschowsgate. 

Vardøgata på Rodeløkka, fra Trond
heimsveien til Tromsøgata 

Kristiansands gate på Sagene, fra 
Arendalsgata til Mogata. 

Mold-egata på Bjøsen, fra Lisa 
Kristoffersens plass til Maridalsveien, hvor 
den mest kjente bygningen er Oslo Spor
veiers nå nedlagte bussgarasje. 

Kilde: Oslo Byleksikon 4. utgave 2000 
Artikkelserien avsi uttes i neste 

nummer. 
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NORGESKATALOGEN 2001 
- med flere spesialartikler enn noen gang -

I årets utgave av Norgeskatalogen er det ikke mindre enn fire spesialartikler skrevet 
spesielt for katalogen. Videre gis de aller siste opplysninger om norske frimerkeutgaver. 
Katalogens brukervennlighet er ytterligere forbedret gjennom nye illustrasjoner og mer 
forklarende tekst. 

Spesialartikler: 
• Vår ukjente frimerkekunstner 

I et år hvor det for foreløpig siste gang trykkes frimerker i Norge, gir Arvid Løbre en bred omtale av 
kunstneren Kolbjørn Finstad ( 1903-83) som inntil nylig var nærmest helt ukjent for samlerne. 

• Bouvet-øya overtrykkene 
Bouvet-Øya er et norskterritoriumlangt unna Norge, og det ble i sin tid overtrykt norske merker til 
brukfordeltakernepåenvitenskapeligekspedisjon. PaulH.Jensengirienegenartikkelenoversikt 
over merkene og bakgrunnen for disse. 

• Frankerte brev til Tyskland i skillingperioden 
Årets katalog går denne gang mer i dybden på et begrenset, men posthistorisk viktig område. På 
dennemåtenhåperviåkunne illustrere mer inngående hvordan ulike portotakster, postkonvensjoner 
og postveier far innvirkning på sjeldenheten av ulike frimerkekombinasjoner. 

• Norske hullstempler 
Det er fortsatt storinteresse forvåre ulike stempler, og for første gang gis en samlet oversikt over 
hullstemplermed tilhørende kjente bruksperioder. 

Annet: 
• Oversikten over kjente vannmerkestillinger er tilbake 

Det er etter hvert mange år siden oversikten over kjente vannmerkestillinger har vært tatt med i 
katalogen. Vannmerkene har i de senere år vært relativt stemoderlig behandlet også i mer 
grunnleggende forskning på utgavene. 

• Utvidet og omarbeidet oversikt over falskstemplede merker 
Det omsettes en stormengde falskstemplede merker, spesielt i prakt-/luksuskvalitet. Oversikten 
over registrerte falskstemplinger er utvidet med flere nye stempler, men dessverre er dette bare 
toppenavisfjellet. 

• Oversikt trykningsdatoer og papirtyper for det nå avsluttede området ståltrykkmerker 
trykt i Norge 

• Ny papirtype på ståltrykkmerkene 
• Nye opplysninger om eldre utgaver 
• Oppdaterte prisnoteringer som reflekterer dagens markedspriser 
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Til sammen 432 sider fullstappet med opplysninger og over 10.000 ulike 
prisangivelser. Pris kr 280,- portofritt tilsendt innen Norden. Benytt giro 

0532 2739860. Husk avsendernavn og adresse! 

Tilbudspris til medlemmer som henter katalogen er 

C:: kr. 210,-, tilsendt pr. post kr. 250,- -=:::> 



PÅMELDINGSSKJEMA 
FRIVILLIGE TIL OSLO 2000 

Navn: .... .... ................. ..... ... ...... .... .. .... ..... .. ... .... ..... .......... ............ .. ......... ... . 

Adresse: ... ..... .... ... ... ....... ......................... ............. .................. .... .. .. ..... ... .... . 

Klubb: ....... .. ... .......... ................... ......... . 

Telefon privat: ........ .... ....... .... ............... . 

Telefon arbeid: ... .. .... ... .............. ........ ... . 

r------------., 
I 
I SENDES: 
: OSLO 2000 

1 Postboks 875 Sentrum 
I 0104OSLO 1.------------.1 

TEKNISK HJELP 
FØR UTSTILLINGEN: ETTER UTSTILLINGEN: 

SETT X SETT X 

ONSDAG 15.11. kl.16-21 □ SØNDAG 19.11.kl.17-22 □ 
TORSDAG 16.11. kl. 16-21 □ 

VAKT-OG INFORMASJONSTJENESTE 
I UTSTILLINGSTIDEN 

SETT X 

FREDAG 17. Il. kl. 11-16 □ FREDAG 17.11. kl. 16-20 

LØRDAG 18.11. kl.10-15 □ LØRDAG 18.11 kl. 14-19 

SØNDAG 19.11. kl. 10-15 □ SØNDAG 19.11. kl. 14-19 

SETT X 

□ 
□ 
□ 
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MØTEPROGRAM 
HØSTMNTER 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass. 

Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent hus 
fra ca. kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

August 
28. Sommermøte på Oslo Bymuseum 

September 
4. Klubbaften med auksjon 
11. Norsk Fangepost 1940-1945 vÆrik Lørdahl 
18. Klubbaften med auksjon 
25. Sommerens utstillinger v/Knut Fr. Knutzen 

Presentasjon av Norgeskatalogen 2001 v/Katalogkomiteen 

Oktober 
2. Klubbaften med auksjon 
9. Norges sjeldneste: 5ø Landshjelp alene. - Om sjeldenhet og 

makkverk på brev og kort fra 1909-45 v/Øyvind Refsnes 
16. Klubbaften med auksjon 
23. Roald Amundsen - 75 år siden polflukten med N24 og N25 

v/Knut Arveng 
30. Klubbaften med auksjon 

November 
6. Oslo 2000 v/Gunnar Melbøe 
13. Klubbaften med auksjon 
17-19 Oslo 2000 Nasjonal Frimerkeutstilling på Sjølyst 
20. Fellesmøte medjuniorene 

Biblioteket er åpent tirsdager 19-21 fra 29. august 

43 



'OSLO FfLATEUSTKLUBB 

ES TALOGEN 
0 


